

## DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO III/42510 RAJHRAD – OK SYROVICE

### OBJEDNATEL

#### Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně  
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581  
sp. zn. Pr 287

a

### ZHOTOVITEL

#### Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně  
zastoupený Jiřím Lutonským, ředitelem a jednatelem společnosti

IČO: 41601645  
sp.zn. C 2209

### I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 14. 08. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

#### Zdůvodnění:

- s ohledem na postup a etapizaci výstavby (realizace po polovinách) dochází k upřesnění výměr, doplnění VDZ, změna je podložena geodetickým zaměřením a kontrolou TDI.

### II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

#### 1. Cena díla:

**CENA DÍLA BEZ DPH**

**14 978 366,67 Kč**

### III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:

Příloha č. 1- Vyčíslení více a méněprací

V Brně, dne

**Jiří  
Lutonský**  
Digitálně  
podepsal Jiří  
Lutonský  
Datum:  
2023.12.06  
11:03:04 +01'00'

**Jiří Lutonský**

**ředitel a jednatel společnosti**

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

V Brně, dne

**Bc. Roman Hanák**



Digitální podpis:  
06.12.2023  
12:10

**Bc. Roman Hanák**

**ředitel**

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje

**PŘÍLOHA Č. 1 VYČÍSLENÉ VÍCE A MÉNĚPRÁCE**

---

Projekt: III/42510 Rajhrad - OK Syrovice

| I. Rekapitulace stavby - stavební náklady      |  | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | Dodatek č. 1      |                    | Nový rozpočet<br>bez DPH |
|--|--|-------------------------------|-------------------|--------------------|--------------------------|
|  |  |                               | VCP               | MDK 1              |                          |
| Objekt   | Popis  |                               |                   | MNP                |                          |
| SO 101   | III/42510 Rajhrad - OK Syrovice - km 0,547 - 3,755 | 14 600 000,93                 | 405 667,44        | -207 301,70        | 14 798 366,67            |
| <b>Stavba celkem - stavební náklady celkem</b> |  | <b>14 600 000,93</b>          | <b>405 667,44</b> | <b>-207 301,70</b> | <b>14 798 366,67</b>     |

| II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady |  | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | TDK 1       |             | Nový rozpočet<br>bez DPH |
|--|--|-------------------------------|-------------|-------------|--------------------------|
|  |  |                               | VCP         | MNP         |                          |
| Popis  |  |                               |             |             |                          |
| Ostatní náklady                                      |  | 100 000,00                    | 0,00        | 0,00        | 100 000,00               |
| Vedlejší náklady                                     |  | 80 000,00                     | 0,00        | 0,00        | 80 000,00                |
| <b>Ostatní a vedlejší náklady celkem</b>             |  | <b>180 000,00</b>             | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>180 000,00</b>        |

| Rekapitulace stavby souhrn              | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | TDK 1             |                    | Nový rozpočet<br>bez DPH |
|---|-------------------------------|-------------------|--------------------|--------------------------|
|   |                               | VCP               | MNP                |                          |
| <b>Finanční náklady projektu celkem</b> | <b>14 780 000,93</b>          | <b>405 667,44</b> | <b>-207 301,70</b> | <b>14 978 366,67</b>     |

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET**

**Stavba:** III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, TDK 1 - MNP  
**Objekt:** Změna č. 1 SO 101 III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, km 0,547 - 3,755  
**Rozpočet:** Změna č. 1 SO 101 III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, km 0,547 - 3,755

**Objednavatel:**  
**Zhotovitel dokumentace:**  
**Zhotovitel:**

**Základní cena:** -207 301,70 Kč

**Cena celková:** -207 301,70 Kč

**DPH:** -43 533,36 Kč

**Cena s daní:** -250 835,06 Kč

**Měrné jednotky:**

**Počet měrných jednotek:** 1,00

**Náklad na měrnou jednotku:** -207 301,70 Kč

**Vypracoval zadání:**

**Vypracoval nabídku:**

**Datum zadání:**

**Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

**POLOŽKY ROZPOČTU**

Stavba: III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, TDK 1 - MNP  
Objekt: Změna č. 1 SO 101 III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, km 0,547 - 3,755  
Rozpočet: Změna č. 1 SO 101 III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, km 0,547 - 3,755

| Poř.č.         | Položka | Typ         | Název  | MJ | Počet MJ   | J.cena | Celkem             |
|----------------|---------|-------------|--|----|------------|--------|--------------------|
| 1              |         | Zemní práce |  |    |            |        |                    |
| 3              | 11372   |             | FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH<br>-56,260=-56,260 [A]                                    | M3 | -56,260    | 405,00 | -22 785,30         |
| 1              |         | Zemní práce |  |    |            |        | -22 785,30         |
| 5              |         | Komunikace  |  |    |            |        |                    |
| 14             | 574F46  |             | ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+,<br>16S TL. 50MM<br>-1125,10=-1 125,100 [A] | M2 | -1 125,100 | 164,00 | -184 516,40        |
| 5              |         | Komunikace  |  |    |            |        | -184 516,40        |
| <b>Celkem:</b> |         |             |  |    |            |        | <b>-207 301,70</b> |

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET**

**Stavba:** III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, TDK 1 - VCP  
**Objekt:** Změna č. 1 SO 101 III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, km 0,547 - 3,755  
**Rozpočet:** Změna č. 1 SO 101 III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, km 0,547 - 3,755

**Objednavatel:**  
**Zhotovitel dokumentace:**  
**Zhotovitel:**

**Základní cena:** 405 667,44 Kč

**Cena celková:** 405 667,44 Kč

**DPH:** 85 190,16 Kč

**Cena s daní:** 490 857,60 Kč

**Měrné jednotky:**

**Počet měrných jednotek:** 1,00

**Náklad na měrnou jednotku:** 405 667,44 Kč

**Vypracoval zadání:**

**Vypracoval nabídku:**

**Datum zadání:**

**Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

## POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, TDK 1 - VCP  
 Objekt: Změna č. 1 SO 101 III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, km 0,547 - 3,755  
 Rozpočet: Změna č. 1 SO 101 III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, km 0,547 - 3,755

| Poř.č.   | Položka | Typ | Název   | MJ | Počet MJ | J.cena | Celkem           |
|----------|---------|-----|---|----|----------|--------|------------------|
| <b>1</b> |         |     | <b>Zemní práce</b>  |    |          |        |                  |
| 4        | 113762  |     | FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 200MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE<br>905=905,000 [A]         | M  | 905,000  | 29,00  | 26 245,00        |
| 5        | 113765  |     | FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE<br>263=263,000 [A]         | M  | 263,000  | 30,00  | 7 890,00         |
| <b>1</b> |         |     | <b>Zemní práce</b>  |    |          |        | <b>34 135,00</b> |
| <b>5</b> |         |     | <b>Komunikace</b>   |    |          |        |                  |
| 11       | 56962   |     | ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM<br>110=110,000 [A]         | M2 | 110,000  | 52,00  | 5 720,00         |
| 12       | 572214  |     | SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2<br>365=365,000 [A]                 | M2 | 365,000  | 10,20  | 3 723,00         |
| 13       | 574D66  |     | ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 70MM<br>745=745,000 [A] | M2 | 745,000  | 233,00 | 173 585,00       |
| 15       | 574J54  |     | ASFALTOVÝ KOBEREK MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM<br>745=745,000 [A]      | M2 | 745,000  | 212,00 | 157 940,00       |
| 16       | 576411  |     | POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2   | M2 | 745,000  | 2,80   | 2 086,00         |





3.6.1.8

## POLOŽKY ROZPOČTU

**Stavba:** III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, TDK 1 - VCP  
**Objekt:** Změna č. 1 SO 101 III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, km 0,547 - 3,755  
**Rozpočet:** Změna č. 1 SO 101 III/42510 Rajhrad - OK Syrovice, km 0,547 - 3,755

| Poř.č.         | Položka | Typ | Název  | MJ  | Počet MJ | J.cena   | Celkem            |
|----------------|---------|-----|--|-----|----------|----------|-------------------|
|                |         |     | 745=745,000 [A]  |     |          |          |                   |
| 18             | 58920   |     | VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM<br>263=263,000 [A]   | M   | 263,000  | 31,60    | 8 310,80          |
| <b>5</b>       |         |     | <b>Komunikace</b>  |     |          |          | <b>351 364,80</b> |
| <b>9</b>       |         |     | <b>Ostatní konstrukce a práce</b>  |     |          |          |                   |
| 1              | 91551   | N   | VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ<br>SYMBOLY<br>přechod pro chodce - VDZ barevně<br>4=4,000 [A] | KUS | 4,000    | 1 416,91 | 5 667,64          |
| 20             | 91228   |     | SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU<br>50=50,000 [A]   | KUS | 50,000   | 290,00   | 14 500,00         |
| <b>9</b>       |         |     | <b>Ostatní konstrukce a práce</b>  |     |          |          | <b>20 167,64</b>  |
| <b>Celkem:</b> |         |     |  |     |          |          | <b>405 667,44</b> |